
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημό-
σιο, Γενική Γραμματεία Ισότητας και Ανθρώπι-
νων Δικαιωμάτων του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας.

2 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
Μουσικής Σχολής με την επωνυμία Ρυθμός και 
Μελωδία, σε κτίριο επί της οδού Ηρώων Πο-
λυτεχνείου 9, ΤΚ 57300, στη Δημοτική Ενότητα 
Χαλάστρας.

3 Ορισμός περιοχών του Δήμου Ρόδου, στις οποίες 
επιτρέπεται προαιρετικά η λειτουργία των εμπο-
ρικών καταστημάτων τις Κυριακές.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημό-
σιο, Γενική Γραμματεία Ισότητας και Ανθρώπι-
νων Δικαιωμάτων του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας. 

 Με την υπ’ αρ. 111188/19.12.2023 απόφαση της Υφυ-
πουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), αποφασίζουμε:

1. Την αποδοχή της δωρεάς της Vodafone Ελλάδας 
προς τη Γενική Γραμματεία Ισότητας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων (Γ.Γ.Ι.Α.Δ). Αντικείμενο της δωρεάς είναι η 
επέκταση της ψηφιακής εφαρμογής «Panic Button», η 
οποία αφορά σε τεχνικές εργασίες και υπηρεσίες συνολι-
κής αξίας 15.000 € και διάρκειας 2 ετών και περιλαμβάνει:

(1) Την παροχή εργασιών συντήρησης και αναβαθμί-
σεων της εφαρμογής που κρίνονται απαραίτητες προ-
κειμένου να εξυπηρετηθεί ο στόχος της διευρυμένης 
διανομής της,

(2) τη συνέχιση της λειτουργίας, συντήρησης και μέ-
ριμνας λειτουργίας ενός gateway server που εξυπηρετεί 
την λειτουργία της εφαρμογής για διάστημα ενός έτους, 

διάστημα το οποίο κρίνεται επαρκές για την ομαλή μετά-
βαση των χρηστών της εφαρμογής στο νέο περιβάλλον 
λειτουργίας της,

(3) την υλοποίηση των απαιτούμενων τεχνικών εργασι-
ών για την μετάπτωση του προαναφερόμενου Gateway 
server σε υποδομή της ελληνικής πολιτείας.

2. Σκοπός της ανωτέρω δωρεάς είναι να συνεισφέρει 
στις δράσεις και τα έργα που αναπτύσσει η Γ.Γ.Ι.Α.Δ του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας για την 
αντιμετώπιση της βίας κατά των γυναικών.

3. Οι λεπτομέρειες σχετικά με την παροχή εργασιών 
συντήρησης και αναβαθμίσεων της εφαρμογής, την 
λειτουργία, συντήρηση και μέριμνα λειτουργίας ενός 
gateway server και την υλοποίηση των απαιτούμενων 
τεχνικών εργασιών για την μετάπτωση του προαναφε-
ρόμενου Gateway server, θα περιγραφούν σε σχετικό 
συμφωνητικό που θα υπογραφεί και από τα δύο συμ-
βαλλόμενα μέρη.

  Η Υφυπουργός

ΜΑΡΙΑ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΕΦΑΛΑ

Ι

    Αριθμ. 2544 (2)

Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
Μουσικής Σχολής με την επωνυμία Ρυθμός και 
Μελωδία, σε κτίριο επί της οδού Ηρώων Πο-
λυτεχνείου 9, ΤΚ 57300, στη Δημοτική Ενότητα 
Χαλάστρας. 

 Η ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 07).
2. Του στοιχείου 28 του τομέα στ της παρ. Ι του 

άρθρου  75 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν.  3463/2006), όπως προστέθηκε με την παρ.  4 του 
άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7200

79635

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.21 00:19:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79636 Τεύχος B’ 7200/20.12.2023

3. Του άρθρου 58, παρ. 1ζ του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:
1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΨΝ/Δ/7388/07.02.1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και Ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ 78036/2473/14.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.03.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

4. Την υπ’ αρ. 7275/10.01.2022 κοινή υπουργική από-
φαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσια-
κής Μουσικής».

Γ. Την υπ’ αρ. 1522/15854/20.07.2023 απόφαση του 
Δημάρχου «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Δέλτα και 
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» (ΑΔΑ: Ψ8Α3Ω9Ι-Θ0Ι).

Δ. Την υπ’ αρ. 6646/23.03.2023 αίτηση της Μιχοπούλου 
Αναστασίας για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας Μουσικής Σχολής με την επωνυμία «Ρυθμός 
και Μελωδία», με τα συν. Δικαιολογητικά.

Ε. Την από 06-09-2023 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 10 του ν. 3207/2003 Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιρι-
ακών Εγκαταστάσεων Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων Μουσι-
κών Ιδρυμάτων, που διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 130149/ 
26.09.2023 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης, το οποίο αναφέρεται στο κτίριο 
που βρίσκεται επί της οδού Ηρώων Πολυτεχνείου 9, στην 
Κοινότητα Χαλάστρας ΤΚ 57300, αποφασίζει:

Α. Χορηγούμε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας στην 
Μιχοπούλου Αναστασία, Μουσικής Σχολής με την επω-
νυμία “Ρυθμός και Μελωδία”, η οποία θα στεγαστεί σε 
ιδιόκτητο κτίριο που βρίσκεται επί της οδού Ηρώων 
Πολυτεχνείου 9, στην Κοινότητα Χαλάστρας ΤΚ 57300.

Η Μουσική Σχολή θα λειτουργήσει με τις κάτωθι σχο-
λές και τμήματα:

1. ΣΧΟΛΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΕ ΟΛΑ ΤΑ 
ΤΜΗΜΑΤΑ

2. ΣΧΟΛΗ ΑΝΩΤΕΡΩΝ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΜΕ ΤΜΗΜΑΤΑ 

α. Αρμονίας
β. Αντιστίξεως 
γ. Φυγής
3. ΣΧΟΛΗ ΕΝΟΡΓΑΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
α. Πλήκτρων
β. Εγχόρδων 
γ. Πνευστών
δ. Κλασσικής Κιθάρας
4. ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΩΔΙΑΣ 
Τμήμα Μονωδίας
5. ΣΧΟΛΗ ΣΑΞΟΦΩΝΟΥ
Β. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Δέλτα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σίνδος, 18 Δεκεμβρίου 2023

Η Αντιδήμαρχος

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 3511 (3)

Ορισμός περιοχών του Δήμου Ρόδου, στις οποίες 
επιτρέπεται προαιρετικά η λειτουργία των εμπο-
ρικών καταστημάτων τις Κυριακές.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΡΟΔΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ρόδου (Β’ 3159/2011).

3. Την υπ’ αρ. 347 απόφαση του Δημάρχου Ρόδου 
υπ’  αρ. 2/5813/31.01.2023 «Ορισμός Αντιδημάρχου 
Εμπορικών Δραστηριοτήτων και ΔΕ Καλλιθέας» (ΑΔΑ: 
ΨΝΑ6Ω1Ρ-Γ7Υ).

4. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου  2 του 
ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρε-
ωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4177/2013 «Κανό-
νες ρύθμισης της αγοράς προϊόντων και της παροχής 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 173).

6. Την υπ’ αρ. οικ.11722/22.12.2020 (Β’ 5945) απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Δωδεκανήσου που αφορά στη 
λειτουργία καταστημάτων τις Κυριακές για τις Περιφε-
ρειακές Ενότητες του Νομού Δωδεκανήσου.

7. Τις απόψεις του Εμπορικού Συλλόγου Ρόδου όπως 
διατυπώνονται στο υπ’ αρ. 67701/14.11.2023 έγγραφο.

8. Τις απόψεις του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Ρόδου 
όπως διατυπώνονται στο υπ’  αρ.  67854/15.11.2023 
έγγραφο.

9. Τις ανάγκες εξυπηρέτησης των καταναλωτών και 
την εύρυθμη λειτουργία της αγοράς. 

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου, αποφασίζουμε:

Επιτρέπουμε την προαιρετική λειτουργία των Εμπο-
ρικών Καταστημάτων τις Κυριακές στο Δήμο Ρόδου, για 
το διάστημα από 1η Ιανουαρίου έως 31η Δεκεμβρίου 
εκάστου έτους ως εξής:

Α) Στη Δημοτική Ενότητα Ρόδου επιτρέπεται προαι-
ρετικά η λειτουργία των εμπορικών καταστημάτων τις 
Κυριακές στην περιοχή που ορίζεται από τις οδούς:

Ακτή Κανάρη, Ακτή Μιαούλη, Καλύμνου, Λέρου, Κω, 
Γεωργίου Παπανικολάου, Σάββα Νικολάου, Πλ. Ελευθερίας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79637Τεύχος B’ 7200/20.12.2023

Εθνάρχου Μακαρίου, 25ης Μαρτίου, Αμερικής, Δημ. Θέ-
μελη, Γρ. Λαμπράκη, Αμμοχώστου, Λοχαγού Φανουράκη, 
Αλ. Διάκου, Ερυθρού Σταυρού, Παπαλουκά.

Επίσης στη περιοχή που ορίζεται από την Πλ. Ελευ-
θερίας στο ύψος του Λιμεναρχείου και από τις οδούς 
Παπάγου, Αβέρωφ, Γαλλίας (έως νούμερο 30 - δεξιά - και 
νούμερο 19 - αριστερά) και πίσω μέχρι την Πλ. Ελευθε-
ρίας, ώστε να περικλείονται τα καταστήματα της Νέας 
Αγοράς.

Επίσης στις οδούς: Κομνηνών, Σμύρνης, Παύλου Μελά, 
Μιχαήλ Βολονάκη, Αγίας Αναστασίας, Αποστόλου Παύλου 
(από τη συμβολή της με τη οδό Ηλία Βενέζη έως τη συμ-
βολή της με την οδό Ι. Τσαβαρή), Κων. Υδραίου (από τη 
συμβολή της με την οδό Λαγκάνη έως τη συμβολή της 
με την οδό Κων. Τσαλδάρη), Καναδά από τη δεξιά πλευρά 
καθόδου (από τη συμβολή της με την οδό Βενετοκλέων 
έως την συμβολή της με την οδό Κολοκοτρώνη), Μιχαήλ 
Πετρίδη (από την συμβολή της με την Κωνσταντίνου 
Τσαλδάρη έως την συμβολή της με την οδό Σπάρτης). 
Ι. Δενδρινού (από τη συμβολή της με τη Ρόδου Λίνδου 
μέχρι τη συμβολή της με την οδό Χατζηαγγέλου), Φώτη 
Φωταρά, Αγίας Σοφίας, Αγίας Λαύρας, Λευκωσίας (από τη 
συμβολή της με την Παναγιώτου Ροδίου έως τη συμβολή 
της με την Κωνσταντίνου Παλαιολόγου), Κωνσταντίνου 
Παλαιολόγου και Εθνικής Αντίστασης (από τη συμβολή 
της με την οδό Διγενή Ακρίτα έως τη συμβολή της με 
την οδό Λευκωσίας.

Β) Επιτρέπεται προαιρετικά η λειτουργία των εμπο-
ρικών καταστημάτων τις Κυριακές εντός οικισμού σε:

Τοπική Κοινότητα Μασάρων, Τοπική Κοινότητα 
Αγίου Ισιδώρου, Τοπική Κοινότητα Κρητηνίας, Τοπι-
κή Κοινότητα Μονολίθου, Τοπική Κοινότητα Σιανών, 
Τοπική Κοινότητα Αρχιπόλεως, Τοπική Κοινότητα 
Απολλώνων, Τοπική Κοινότητα Διμυλιάς, Τοπική Κοινό-
τητα Καλαβαρδών, Τοπική Κοινότητα Πλατανιών, Τοπική 
Κοινότητα Σαλάκου, Τοπική Κοινότητα Φανών, Τοπική 
Κοινότητα Λαέρμων, Τοπική Κοινότητα Πυλώνος, Τοπι-
κή Κοινότητα Απολακκιάς, Τοπική Κοινότητα Αρνίθας, 
Τοπική Κοινότητα Ασκληπιείου, Τοπική Κοινότητα Βα-
τίου, Τοπική Κοινότητα Γενναδίου, Τοπική Κοινότητα 
Ιστρίου, Τοπική Κοινότητα Κατταβιάς, Τοπική Κοινότητα 
Λαχανιάς, Τοπική Κοινότητα Μεσαναγρού, Τοπική Κοινό-
τητα Προφίλιας, Τοπική Κοινότητα Δαματριάς, Τοπική 
Κοινότητα Θεολόγου.

Γ) Στη Δημοτική Κοινότητα Κρεμαστής επιτρέπεται 
προαιρετικά η λειτουργία των εμπορικών καταστημάτων 
τις Κυριακές στη περιοχή που περικλείουν οι οδοί:

Η οδός Ικάρων από τη συμβολή της με την Λεωφόρο 
Ελευθερίας έως το κυκλικό κόμβο προς Παστίδα. Από το 
σημείο εκείνο η επαρχιακή οδός που εφάπτεται του πο-
ταμιού της Κρεμαστής έως τη συμβολή της με τη γέφυρα 
της Κρεμαστής, και από το σημείο εκείνο η Λεωφόρος 
Ελευθερίας έως τη συμβολή της με την οδό Ικάρων.

Δ) Στη Δημοτική Ενότητα Ιαλυσού επιτρέπεται προαι-
ρετικά η λειτουργία των εμπορικών καταστημάτων τις 
Κυριακές στη περιοχή που ορίζουν οι οδοί:

1) Η Λεωφόρος Ιαλυσού από το ύψος του ξενοδοχείου 
SIRENE BEACH, σε συνέχεια η Λεωφόρος Ηρακλειδών 
έως τη συμβολή με την οδό Ελευθερίου Βενιζέλου, η 
οδός Ελευθερίου Βενιζέλου έως τη συμβολή με την οδό 
Παπάγου, η οδός Παπάγου έως τη συμβολή με την οδό 
Πρωτογενή και η οδός Πρωτογενή έως τη συμβολή με 
την οδό Ιερού Λόχου.

2) Το περίγραμμα που περικλείεται από τις οδούς: από 
τη συμβολή της οδού Ιερού Λόχου με την οδό Φερενίκης, 
σε συνέχεια η οδός Ιαλυσού, σε συνέχεια η οδός Νικο-
λάου Πλαστήρα και σε συνέχεια η οδός Φιλερήμου έως 
τη συμβολή της με την οδό Ακροπόλεως. Η οδός Ακρο-
πόλεως έως τη συμβολή της με την οδό Αγίου Ιωάννου, 
η οδός Αγίου Ιωάννου σε συνέχεια με την οδό Λοχαγού 
Φανουράκη, σε συνέχεια με την οδό Αρτέμιδος. Η οδός 
Αρτέμιδος έως τη συμβολή της με την οδό Φερενίκης, 
και η οδός Φερενίκης έως τη συμβολή της με την οδό 
Ιερού Λόχου.

Ε) Επιτρέπεται προαιρετικά η λειτουργία των εμπορι-
κών καταστημάτων τις Κυριακές στις περιοχές:

Μεσαιωνική Πόλη Ρόδου, Οικισμός Φαληρακίου, 
Οικισμός Κολυμπίων (εξαιρούνται τα καταστήματα που 
έχουν πρόσοψη στην Εθνική οδό Ρόδου Λίνδου), Οικι-
σμός Στεγνών, Οικισμός Χαράκι, Παραδοσιακός Οικισμός 
Λίνδου και Οικισμός Πεύκων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 21 Νοεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΣΤΑΥΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79638 Τεύχος B’ 7200/20.12.2023

*02072002012230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


